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Møde den: 7. november 2012 

1445, EDB-værkstedet 

Temamøde om tværgående emner mellem UVA, SNUK og Adgang 

 

Deltagere: Sissel Rendrup Johansen; Orla Hoppe; Mariann Holmslykke; Sarah Barfo-

ed MacIntyre; Christin Jensen; Bente Mattson, Jens Gerner Schmidt, Klaus Tolstrup, 

Søren Anker Andersen, Thomas Ratchke (ved pkt. 1) 

 

Referat 

 1. Udsøgning af studerende 

Thomas Ratchke fortalte, at han i forbindelse med bevisløsningen gerne vil indføre 

funktionalitet, der kan udsøge studerende ud fra standardsøgninger på diverse para-

metre, blandt andet studerende, der har bestået en ramme og skal have bevis. Det 

blev aftalt, at Thomas vender tilbage med en tidshorisont, når han har drøftet løsnin-

gen med udvikler fra Logica. Det blev aftalt, at løsningen kan rulles ud gradvist som 

en grov løsning og med marts/april som bagkant.  

 

Thomas har efterfølgende meldt tilbage, at han forventer at løsningen kan være klar 

primo december. 

 

 

2. Udmelding af studerende: afmeld undervisning og eksamen/send be-

sked 

SNUK /ST har behov for at kunne melde studerende ud løbende, fx ved afslag på dis-

pensationsansøgninger vedr. første-årsprøven, hvor konsekvensen er udmeldelse. Det 

blev aftalt, at velbegrundede enkeltsager kan sendes til Kristine Ellis, Adgang.  

 

Søren Anker gav en status på førsteårskontrollen.  Adgang laver 2 årlige kontroller. 

Det er håbet, at der kan sendes lister ud i den kommende uge. STADS har givet pro-

blemer. 1600 studerende er fremkommet i søgning, og det er tre gange flere end 

normalt, og der pågår et stort arbejde med at tjekke oplysningerne. Et problem er, at 

der ikke er førsteårsregler på alle studieordninger, og der foregår et arbejde med at 

påføre dem manuelt. Når Adgang sender listen ud bedes områderne tjekke og supple-

re, hvis de kender til at nogle skal tjekkes.   

 

Adgang vil måske sende udviklingskrav til STADS. Opfattelsen er, at kontrollen i 

STADS ikke egner sig til at rumme kompleksiteten og antallet af uddannelser på AU. 

Denne gang er kontrollen forsinket, men ambitionen er at kontrollerne fremover skal 

hurtigere ud. 
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Ved udmeldelser, er det vigtigt at Adgang husker at slette eksamens- og undervis-

ningstilmeldinger og at slette fra stamhold, da den studerende ellers optræder på 

fremtidige hold- og eksamenslister. Søren lader det gå videre og opfordrede alle til at 

sende evt. konkrete eksempler på manglende afmeldelser til ham.  

 

Der blev efterlyst en funktionalitet, så der gives besked, hvis en studerende selv mel-

der sig ud. Jens fortalte, at arbejdsgruppe vedrørende gruppedannelse er ved at un-

dersøge, hvordan ændringer i grupper kan markeres.  

 

 

3. Midlertidig indskrivning på kandidat: gæstefag? 

UVA-EKA foreslår, om der kan laves en gæstefagsramme/indskrivning med det for-

mål bedre at kunne styre, at studerende ikke melder sig undervisning og eksamen, de 

ikke må tilmelde sig samt at resultater nemmere kan overføres. 

 

Det blev aftalt, at Søren og Orla undersøger denne idé. 

 

4. SU- dobbelt indskrivning  

 Mariann foreslog, at vi bør kunne gøre brug af oplysninger fra US 2000, når en ind-

skrevet studerende søger SU til et andet universitet og på den baggrund undersøge, 

om den studerende skal udmeldes, fx ved at der sendes et varselsbrev til den stude-

rende om at der vil ske en udmeldelse. 

 

Det blev aftalt, at Søren går videre med en mulig procedure og undersøger:  

 

1)hvilke oplysninger vi får om SU  

2) hvis ikke brugbare oplysninger, så forsøge at de bliver det 

3) om der skal laves en procedure med at varsko på baggrund af oplysninger om SU 

til anden uddannelse. 

 

5. Accept af tilbudt studieplads 

I dag sker aktiv accept af tilbudt studieplads som udgangspunkt kun for ansøgere 

med udenlandsk adgangsgrundlag samt nogle enkelte uddannelser.  

 

Der er interesse for at indføre funktionaliteten bredt, så de studerende ikke tæller i 

gennemførelsesstatistik og så man ved, hvem der kommer.  Søren og Orla undersøger 

nærmere hvad STADS/DANS kan og beskriver fordele og ulemper/ scenarier.  Bente 

foreslog, at de også undersøger, hvad der i øvrigt er foreslået af lignende ideer for at 

tjekke fremmødet fra andre møder.  

 

6. Hvilke rammer og studieordninger indskriver vi på – gensidig viden 

Der er et stort behov for løbende overblik over studieordninger. Adgang sidder pt. 

med udtræk over studieordninger og vurderer hvilken ordning, der skal indskrives til.  



 

 

    

Side 3/3 

 

AARHUS 

UNIVERSITET 
 

 

Det blev drøftet, at oplysninger om opdateringer må kunne høstes fra EDDI. Søren og 

Orla vil lave udkast til et videnflow. 

 

Mulighed for at sætte udløbsdato på studieordninger i STADS mangler. I mangel af 

bedre sættes et X, hvis studieordningen ikke længere bruges. Der gives besked til 

Bjarke Parner, hvis der skal sættes et X.  

 

 

7. Indskrivningsforhold 

Det blev aftalt, at Orla arrangerer en workshop med Berete Svennevig inden jul. 

 

8. Evt.  

Der skal holdes et tilsvarende fællesmøde inden jul. Elsebeth finder dato.  

 


